CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2024 41

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1518/Qð-UBND       Bình Dương, ngày 21 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ðỊNH
Về việc chuyển ñổi các ấp thuộc xã An ðiền, An Tây thành các khu phố
thuộc phường An ðiền, An Tây, thành phố Bến Cát, tỉnh Bình Dương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 1012/NQ-UBTVQH15 ngày 19 tháng 3 năm 2024 của Ủy
ban Thường vụ Quốc hội về việc thành lập phường An ðiền, phường An Tây thuộc thị
xã Bến Cát và thành lập thành phố Bến Cát, tỉnh Bình Dương;

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ trưởng
Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt ñộng của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BNV ngày 03 tháng 12 năm 2018; Thông tư số
05/2022/TT-BNV ngày 23 tháng 5 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ sửa ñổi, bổ
sung một số ñiều của Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31 tháng 8 năm 2012 của Bộ
trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn về tổ chức và hoạt ñộng của thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Quyết ñịnh số 19/2019/Qð-UBND ngày 18/10/2019 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Bình Dương ban hành Quy ñịnh về tổ chức và hoạt ñộng của ấp, khu phố trên
ñịa bàn tỉnh Bình Dương;

Theo ñề nghị của Sở Nội vụ tại Tờ trình số 327/TTr-SNV ngày 06/5/2024.

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Chuyển ñổi nguyên trạng ñịa giới hành chính, diện tích, dân số các ấp
thuộc xã An ðiền, xã An Tây, thành phố Bến Cát như sau:

1. Chuyển ñổi các ấp thuộc xã An ðiền thành các khu phố thuộc phường An
ðiền, thành phố Bến Cát. Cụ thể:

- Chuyển ấp An Sơn: diện tích 5,91 km2, 1.117 hộ, 4.459 nhân khẩu thành khu
phố An Sơn với diện tích: 5,91 km2, 1.117 hộ, 4.459 nhân khẩu.

- Chuyển ấp An Mỹ diện tích: 6,48 km2, 697 hộ, 2.642 nhân khẩu thành khu phố
An Mỹ với diện tích: 6,48 km2, 697 hộ, 2.642 nhân khẩu.

                               1 / 2

42 CÔNG BÁO/Số 12+13/Ngày 10-6-2024

- Chuyển ấp Kiến ðiền diện tích: 7,54 km2, 594 hộ, 4.052 nhân khẩu thành khu
phố Kiến ðiền với diện tích: 7,54 km2, 594 hộ, 4.052 nhân khẩu.

- Chuyển ấp Kiến An diện tích: 7,82 km2, 1.361 hộ, 6.565 nhân khẩu thành khu
phố Kiến An với diện tích: 7,82 km2, 1.361 hộ, 6.565 nhân khẩu.

- Chuyển ấp Tân Lập diện tích: 3,46 km2, 5.790 hộ, 7.645 nhân khẩu thành khu
phố Tân Lập với diện tích: 3,46 km2, 5.790 hộ, 7.645 nhân khẩu.

2. Chuyển ñổi các ấp thuộc xã An Tây thành các khu phố thuộc phường An Tây,
thành phố Bến Cát. Cụ thể:

- Chuyển ấp An Thành: diện tích 11,5 km2, 2.151 hộ, 11.478 nhân khẩu thành
khu phố An Thành với diện tích: 11,5 km2, 2.151 hộ, 11.478 nhân khẩu.

- Chuyển ấp Lồ Ồ diện tích: 15,15 km2, 4.446 hộ, 9.459 nhân khẩu thành khu phố
Lồ Ồ với diện tích: 15,15 km2, 4.446 hộ, 9.459 nhân khẩu.

- Chuyển ấp Dòng Sỏi diện tích: 10,38 km2, 2.667 hộ, 12.920 nhân khẩu thành
khu phố Dòng Sỏi với diện tích: 10,38 km2, 2.667 hộ, 12.920 nhân khẩu.

- Chuyển ấp Rạch Bắp diện tích: 6,98 km2, 4.159 hộ, 8.060 nhân khẩu thành khu
phố Rạch Bắp với diện tích: 6,98 km2, 4.159 hộ, 8.060 nhân khẩu.

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân thành phố Bến Cát triển khai thực hiện các nội
dung tại ðiều 1 Quyết ñịnh này, ñảm bảo tổ chức và hoạt ñộng các khu phố ñược ổn
ñịnh, liên tục, hiệu quả; chỉ ñạo Ủy ban nhân dân phường An ðiền, phường An Tây và
các cơ quan, ñơn vị thực hiện việc cấp ñổi các giấy tờ hành chính liên quan khi cá
nhân, tổ chức có yêu cầu và theo quy ñịnh pháp luật.

ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Nội vụ, Chủ tịch
Ủy ban nhân dân thành phố Bến Cát, Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường An Tây,
phường An ðiền và Thủ trưởng các cơ quan, ñơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết ñịnh này, kể từ ngày ký./.

 CHỦ TỊCH

ðã ký: Võ Văn Minh

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org